

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-06	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA MIR		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚWIĘTOKRZYSKIE	Powiat OSTROWIECKI
Gmina BODZECHÓW	Ulica UL. PORĘBA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość MIŁKÓW	Kod pocztowy 27-400	Poczta OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI	Nr telefonu 736338290
Nr faksu	E-mail marketing@mir.org.pl	Strona www www.mir.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2017-02-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2019-11-29		
5. Numer REGON	36652382300000	6. Numer KRS	0000662293
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Grzegorz Domański	Prezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Iwona Janik	członek	TAK
	Bogusław Rabiak	członek	TAK
	Władysław Lorek	członek	NIE

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest podejmowanie społecznie i gospodarczo użytecznej działalności na rzecz osób niewidomych i słabowidzących, podgrupy wyodrębnionej z grupy osób niepełnosprawnych biologicznie i prawnie ze względu na szczególnie trudną sytuację życiową i materialną w stosunku do całej grupy i do całego społeczeństwa, a w szczególności: 1. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób niewidomych i słabowidzących jako osób niepełnosprawnych szczególnie zagrożonych wykluczeniem społecznym; 2. działalność charytatywna na rzecz osób niewidomych i słabowidzących; 3. ochrona i promocja zdrowia osób niewidomych i słabowidzących; 4. szeroko rozumiana działalność wspierająca na rzecz osób niepełnosprawnych biologicznie i prawnie, w szczególności osób niewidomych i słabowidzących; 5. promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób niewidomych i słabowidzących, w szczególności osób niewidomych i słabowidzących pozostających bez pracy, zagrożonych zwolnieniem z pracy lub będących w wieku emerytalnym; 6. szeroko rozumiana działalność wspierająca na rzecz osób niewidomych i słabowidzących w wieku emerytalnym; 7. działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności osób pełnosprawnych i niepełnosprawnych na rzecz osób niewidomych i słabowidzących oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych, organizacyjnych i marketingowych polepszających sytuację życiową i materialną osób niewidomych i słabowidzących; 8. nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie osób niewidomych i słabowidzących; 9. turystyka i krajoznawstwo osób niewidomych i słabowidzących; 10. działalność na rzecz organizacji pozarządowych, niezależnie od formy prawnej, prowadzących działalność o charakterze pożytku publicznego w zakresie edukacji oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	W okresie sprawozdawczym Fundacja Mir zrealizowała następujące działania: 1. Fundacja Mir od 2018 roku prowadzi Internetowy Portal Informacyjny dedykowany osobom niewidomym i słabowidzącym. Na portalu zespół redakcyjny złożony z pracowników fundacji codziennie publikuje bieżące informacje związane z osobami z dysfunkcją wzroku, takie jak: zmiany w przepisach prawa, informacje o nowych świadczeniach pieniężnych, szkoleniach i kursach, nowych rozwiązaniach technologicznych pojawiających się w kraju i na świecie. Ponadto na portalu zamieszczane są informacje o dostępnych wydarzeniach kulturalnych, sportowych i prozdrowotnych. 2. W roku 2024 portal nadal dynamicznie się rozwijał i pozyskał liczne grono nowych użytkowników, na co wskazują statystyki. W roku sprawozdawczym został odwiedzony ponad 300 tysięcy razy, a nasz zespół redakcyjny nawiązał współpracę z wieloma instytucjami w celu pozyskania źródeł informacji. Na chwilę obecną redakcja śledzi ponad 400 kanałów, które generują informacje przydatne do pracy redakcyjnej. 2. Udział Fundacji Mir w Światowym Tygodniu Jaskry 2024 Fundacja Mir kontynuowała swoją wieloletnią współpracę z Polskim Towarzystwem Okulistycznym, angażując się w promocję Światowego Tygodnia Jaskry. W 2024 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, Fundacja pełniła rolę patrona medialnego tej istotnej inicjatywy. W ramach działań związanych z wydarzeniem Fundacja Mir przygotowała dedykowaną zakładkę na swoim portalu internetowym, zawierającą szczegółowe informacje na temat akcji oraz listę gabinetów okulistycznych biorących w niej udział. Dodatkowo, przez cały czas trwania Światowego Tygodnia Jaskry publikowano liczne materiały edukacyjne, mające na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat tej choroby, jej profilaktyki oraz metod leczenia. Dzięki tym działaniom Fundacja przyczyniła się do popularyzacji badań profilaktycznych i dotarcia z istotnymi informacjami

do szerokiego grona odbiorców.

3. Rozwój wolontariatu w Fundacji Mir – kontynuacja projektu w 2024 roku

Fundacja Mir kontynuowała realizację projektu rozpoczętego we wrześniu 2023 roku, którego celem było wzmocnienie i rozwój wolontariatu na rzecz osób niewidomych i słabowidzących. Dzięki podejmowanym działaniom zwiększono liczbę wolontariuszy długoterminowych, rozszerzono zakres świadczonych usług wolontariackich oraz skutecznie promowano pozytywny wizerunek wolontariatu. Istotnym elementem projektu było również podnoszenie świadomości społecznej na temat zasad organizowania i funkcjonowania wolontariatu systematycznego. Projekt został dofinansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach programu Korpus Solidarności – Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018–2030. Całkowita wartość zadania wyniosła 352 500 zł, z czego dofinansowanie stanowiło 345 750 zł. Dzięki konsekwentnie realizowanym działaniom Fundacja Mir przyczyniła się do budowania silnej i zaangażowanej społeczności wolontariuszy, którzy wspierają osoby niewidome i słabowidzące w codziennym życiu.

4. Realizacja programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024

W 2024 roku Fundacja Mir realizowała program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Organizacji Pozarządowych – edycja 2024, finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. Całkowita wartość zadania wyniosła 426 859,93 zł.

Celem programu było zwiększenie szans 11 osób z niepełnosprawnością, w szczególności osób niewidomych i słabowidzących, na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia poprzez zapewnienie dostępu do usług asystencji osobistej.

Wsparcie w ramach programu trafiło do dorosłych osób z dysfunkcją wzroku, posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkujących różne regiony Polski. Program obejmował mieszkańców następujących miejscowości:

- woj. świętokrzyskie: Gmina Bodzechów, Miasto Kielce,
- woj. warmińsko-mazurskie: Gmina Szczytno, Miasto Olsztyn,
- woj. małopolskie: Miasto Kraków,
- woj. lubelskie: Miasto Lublin,
- woj. mazowieckie: Miasto Warszawa, Piaseczno, Radom, Pruszków, Zielonka.

Dzięki realizacji programu osoby z niepełnosprawnością otrzymały profesjonalne wsparcie asystenckie, co znacząco przyczyniło się do poprawy ich jakości życia, ułatwiło codzienne funkcjonowanie oraz zwiększyło ich aktywność społeczną i zawodową.

5. Realizacja projektu „Szansa na Niezależność!” w 2024 roku

W okresie od 1 stycznia 2024 r. Fundacja Mi

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W okresie sprawozdawczym Fundacja Mir zrealizowała następujące działania:

1. Fundacja Mir od 2018 roku prowadzi Internetowy Portal Informacyjny dedykowany osobom niewidomym i słabowidzącym. Na portalu zespół redakcyjny złożony z pracowników fundacji codziennie publikuje bieżące informacje związane z osobami z dysfunkcją wzroku, takie jak: zmiany w przepisach prawa, informacje o nowych świadczeniach pieniężnych, szkoleniach i kursach, nowych rozwiązaniach technologicznych pojawiających się w kraju i na świecie. Ponadto na portalu zamieszczane są informacje o dostępnych wydarzeniach kulturalnych, sportowych i pro-zdrowotnych.

W roku 2024 portal nadal dynamicznie się rozwijał i pozyskał liczne grono nowych użytkowników, na co wskazują statystyki. W roku sprawozdawczym został odwiedzony ponad 300 tysięcy razy, a nasz zespół redakcyjny nawiązał współpracę z wieloma instytucjami w celu pozyskania źródeł informacji. Na chwilę obecną redakcja śledzi ponad 400 kanałów, które generują informacje przydatne do pracy redakcyjnej.

2. Udział Fundacji Mir w Światowym Tygodniu Jaskry 2024

Fundacja Mir kontynuowała swoją wieloletnią współpracę z Polskim Towarzystwem Okulistycznym, angażując się w promocję Światowego Tygodnia Jaskry. W 2024 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, Fundacja pełniła rolę patrona medialnego tej istotnej inicjatywy.

W ramach działań związanych z wydarzeniem Fundacja Mir przygotowała dedykowaną zakładkę na swoim portalu internetowym, zawierającą szczegółowe informacje na temat akcji oraz listę gabinetów okulistycznych biorących w niej udział. Dodatkowo, przez cały czas trwania Światowego Tygodnia Jaskry publikowano liczne materiały edukacyjne, mające na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat tej choroby, jej profilaktyki oraz metod leczenia. Dzięki tym działaniom Fundacja przyczyniła się do popularyzacji badań profilaktycznych i dotarcia z istotnymi informacjami do szerokiego grona odbiorców.

3. Rozwój wolontariatu w Fundacji Mir – kontynuacja projektu w 2024 roku

Fundacja Mir kontynuowała realizację projektu rozpoczętego we wrześniu 2023 roku, którego celem było wzmocnienie i rozwój wolontariatu na rzecz osób niewidomych i słabowidzących. Dzięki podejmowanym działaniom zwiększono liczbę wolontariuszy długoterminowych, rozszerzono zakres świadczonych usług wolontariackich oraz skutecznie promowano pozytywny wizerunek wolontariatu. Istotnym elementem projektu było również podnoszenie świadomości społecznej na temat zasad organizowania i funkcjonowania wolontariatu systematycznego.

Projekt został dofinansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach programu Korpus Solidarności – Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018–2030. Całkowita wartość zadania wyniosła 352 500 zł, z czego dofinansowanie stanowiło 345 750 zł.

Dzięki konsekwentnie realizowanym działaniom Fundacja Mir przyczyniła się do budowania silnej i zaangażowanej społeczności wolontariuszy, którzy wspierają osoby niewidome i słabowidzące w codziennym życiu.

4. Realizacja programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024

W 2024 roku Fundacja Mir realizowała program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Organizacji Pozarządowych – edycja 2024, finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. Całkowita wartość zadania wyniosła 426 859,93 zł.

Celem programu było zwiększenie szans 11 osób z niepełnosprawnością, w szczególności osób niewidomych i słabowidzących, na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia poprzez zapewnienie dostępu do usług asystencji osobistej.

Wsparcie w ramach programu trafiło do dorosłych osób z dysfunkcją wzroku, posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkujących różne regiony Polski. Program obejmował mieszkańców następujących miejscowości:

- woj. świętokrzyskie: Gmina Bodzechów, Miasto Kielce,
- woj. warmińsko-mazurskie: Gmina Szczytno, Miasto Olsztyn,
- woj. małopolskie: Miasto Kraków,
- woj. lubelskie: Miasto Lublin,
- woj. mazowieckie: Miasto Warszawa, Piaseczno, Radom, Pruszków, Zielonka.

Dzięki realizacji programu osoby z niepełnosprawnością otrzymały profesjonalne wsparcie asystenckie, co znacząco przyczyniło się do poprawy ich jakości życia, ułatwiło codzienne funkcjonowanie oraz zwiększyło ich aktywność społeczną i zawodową.

5. Realizacja projektu „Szansa na Niezależność!” w 2024 roku

W okresie od 1 stycznia 2024 r. Fundacja Mir realizowała projekt „Szansa na Niezależność!”, współfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach konkursu PFRON „Możemy Więcej 2023”. Całkowita wartość zadania wyniosła 430 700,00 zł, z czego dofinansowanie stanowiło 404 000,00 zł.

Projekt został zlecony na podstawie art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i obejmował realizację usług wspierających, mających na celu umożliwienie osobom z niepełnosprawnościami prowadzenia bardziej niezależnego życia.

Głównym celem projektu było zwiększenie szans 10 osób niewidomych i słabowidzących na samodzielne i aktywne funkcjonowanie poprzez zapewnienie im dostępu do usług asystencji osobistej. Działania realizowane w ramach projektu obejmowały wsparcie świadczone poza placówkami, w tym szkolenia, kursy, warsztaty, zajęcia indywidualne i grupowe.

Projekt skierowany był do dorosłych osób z dysfunkcją wzroku, posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkujących województwo mazowieckie, w tym:

- powiat radomski,
- powiat białobrzeski,
- miasto Radom,
- powiat piaseczyński,
- powiat wołomiński,
- m.st. Warszawa.

Dzięki realizacji projektu osoby z niepełnosprawnością uzyskały profesjonalne wsparcie umożliwiające im większą niezależność, poprawę jakości życia oraz pełniejsze uczestnictwo w życiu społecznym i zawodowym.

6. Realizacja projektu technologicznego „Wirtualny Asystent” w 2024 roku

Od 24 lipca 2024 roku Fundacja Mir realizowała projekt „Wirtualny Asystent” – ułatwienie w dostępie osób niewidomych do informacji. Jego celem było stworzenie i wdrożenie na portalu prowadzonym przez Fundację unikalnego ChatBota, który umożliwi użytkownikom szybkie i intuicyjne uzyskiwanie informacji oraz poruszanie się po zgromadzonych zasobach.

Nowoczesne narzędzie powstało dzięki współpracy Fundacji Mir z organizacją Tech To The Rescue oraz firmą Eclipse Poland, będącą częścią brytyjskiej spółki Eclipse Group Solutions LTD.

Kluczowe funkcje wirtualnego asystenta:

- Poprawa dostępności – chatbot zapewnia szybki dostęp do informacji, minimalizując konieczność skomplikowanej nawigacji.
- Wsparcie niezależności – użytkownicy mogą samodzielnie przeszukiwać bazę wiedzy i korzystać z zasobów portalu.
- Personalizacja komunikacji – dynamiczne wiadomości powitalne dostosowane do bieżących wydarzeń i ważnych rocznic związanych ze środowiskiem osób niewidomych.
- Wsparcie głosowe – chatbot umożliwia komunikację zarówno tekstową, jak i głosową.

Narzędzie integruje technologię OpenAI z systemem WordPress, na którym działa portal Fundacji. Wdrożenie uwzględnia również funkcjonalności analityczne za pomocą narzędzia Langfuse, pozwalające monitorować interakcje użytkowników i stale poprawiać jakość działania chatbota.

Projekt został zrealizowany dzięki zaangażowaniu zespołu Eclipse Poland, który dostosował narzędzie do specyficznych potrzeb osób niewidomych. Zespół programistów, w skład którego weszli Przemysław Mazurkiewicz, Szymon Łukaszewicz i Kajetan Siebert, pod kierownictwem Wojciecha Półtoraka, opracował rozwiązanie spełniające najwyższe standardy dostępności. Dzięki wdrożeniu wirtualnego asystenta osoby niewidome i słabowidzące zyskały nowoczesne, intuicyjne narzędzie, które znacząco poprawia dostęp do informacji oraz ułatwia korzystanie z zasobów portalu Fundacji Mir.

7. Wizyta delegacji z Albanii i współpraca międzynarodowa

W dniach 24–29 listopada 2024 roku Polska miała zaszczyt gościć wyjątkową delegację z Albanii, reprezentowaną przez Emiliano Lule, dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Niedowidzących im. Ramazana Kabashiego w Tiranie, oraz jego asystenta. Wizyta odbyła się z inicjatywy Departamentu Dyplomacji Kulturalnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP i Ambasady RP w Tiranie.

Głównym celem pobytu było zapoznanie się z polskimi rozwiązaniami w zakresie edukacji i wsparcia osób niewidomych, a także nawiązanie współpracy z organizacjami działającymi na rzecz tej grupy, w tym z naszą Fundacją MIR.

Kluczowe obszary współpracy

Jednym z najważniejszych punktów wizyty było spotkanie Emiliano Lule z przedstawicielką Fundacji MIR, które odbyło się 26 listopada. Podczas rozmowy poruszono następujące tematy:

1.
Modele edukacji osób niewidomych w Polsce
Omówiono system szkolnictwa specjalnego, integracyjnego i publicznego, a także rolę nauczycieli wspierających i asystentów w procesie edukacyjnym.

2.
Wsparcie technologiczne
W Albanii brakuje podstawowych narzędzi, takich jak syntezytory mowy w języku albańskim. Instytut VISIUM podejmuje działania w celu poprawy tej sytuacji, jednak ograniczenia technologiczne i finansowe stanowią poważne wyzwanie.

3.
Dostępność materiałów edukacyjnych
Polska, dzięki rozwiniętej sieci bibliotek i organizacji wspierających, oferuje bogaty wybór podręczników w Braille’u, audiobooków i materiałów cyfrowych. Tego rodzaju rozwiązania mogą stać się inspiracją dla albańskiego systemu edukacji.

4.
Rola asystentów
Dyskutowano o znaczeniu asystentów osobistych w codziennym życiu osób niewidomych oraz o działaniach polskich fundacji, które szkolą wolontariuszy i dostarczają kompleksowe wsparcie.

Międzynarodowa wymiana doświadczeń
Wizyta delegacji z Albanii była doskonałą okazją do wymiany doświadczeń i zapoczątkowania dalszej współpracy na rzecz osób z dysfunkcją wzroku. Nasza Fundacja z entuzjazmem podjęła dialog z albańskimi partnerami, wspierając rozwój inicjatyw na rzecz dostępności, edukacji i nowoczesnych technologii dla osób niewidomych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	11	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Wzmocnienie i rozwój wolontariatu na rzecz osób niewidomych i słabowidzących. Dzięki podejmowanym działaniom zwiększono liczbę wolontariuszy długoterminowych, rozszerzono zakres świadczonych usług wolontariackich oraz skutecznie promowano pozytywny wizerunek wolontariatu. Istotnym elementem projektu było również podnoszenie świadomości społecznej na temat zasad organizowania i funkcjonowania wolontariatu systematycznego. Zwiększenie szans 11 osób z niepełnosprawnością, w szczególności osób niewidomych i słabowidzących, na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia poprzez zapewnienie dostępu do usług asystencji osobistej. Wsparcie w ramach programu trafiło do dorosłych osób z dysfunkcją wzroku, posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkujących różne regiony Polski. Program obejmował mieszkańców następujących miejscowości:	88.10.Z	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 989 161,41 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 316,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	2 983 845,41 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		5 316,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 447 925,41 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2 447 925,41 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		535 920,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	535 920,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		5 891,50 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 900 473,26 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	2 900 473,26 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		5 316,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		35 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		34,50 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		15 osób
2. Członkowie		

2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 488 014,40 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 710 920,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 710 920,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	777 094,40 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 488 014,40 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 488 014,40 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		4 212,67 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 231,71 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	4 300,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 300,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Grzegorz Domański		Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-06